
Příloha číslo 01 
 

ke smlouvě o dílo č. …./x/x  
    

 
 

Strana 1 (celkem 2) 

INFORMACE O RIZICÍCH BOZP A PO Z  ČINNOSTÍ  ZHOTOVITELE ATALIAN 
 

V souladu s § 101 odst. 3 platného zákoníku práce společnosti skupiny  ATALIAN písemně informují objednatele o rizicích 
vyplývajících z  činností zhotovitele a o opatřeních k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců při práci na 
pracovištích objednatele. 
Identifikace a prevence rizik za dodavatele služeb je provedena podle objednaných a vykonávaných činností pracovníků 
společností ATALIAN na pracovištích objednatele. 
 

Identifikace rizik 
Posouzení 

rizik 
Navrhovaná opatření k zajištění BOZP 

Ostré hrany a 
povrchy předmětů a 
zařízení 
Bodné, řezné rány, 
škrábance 

přijatelné 

Zhotovitel zajistí vlastním zaměstnancům vstupní a periodické školení BOZP 
Pracovníci jsou upozorněni na zvýšení pozornosti při manipulaci s ostrými 
předměty, poučeni o poskytování první pomoci, používat přidělené OOPP – 
ochranné kožené/textilní rukavice  (viz MP 03 Používání OOPP) a  
dodržování pořádku na pracovišti. 

Zhmoždění, stlačení, 
přiskřípnutí  

přijatelné 

Zhotovitel zajistí vlastním zaměstnancům vstupní a periodické školení 
BOZP.  
Pracovníci jsou upozorněni na zvýšení pozornosti při práci s ručním nářadím a 
nástroji, používání OOPP – ochranné kožené/textilní rukavice  (viz MP 03 
Používání OOPP) a dodržování pořádku na pracovišti. 

Odletující částice přijatelné 

Zhotovitel zajistí vlastním zaměstnancům vstupní a periodické školení 
BOZP,  
Pracovníci jsou upozorněni používat stroje a zařízení v souladu s provozní 
dokumentací (návodem aj.) a na zvýšení pozornosti při sekání trávy, tak aby 
neohrozili kolemjdoucí osoby – při nebezpečí ohrožení zastavit provoz 
křovinořezu. 
Pracovníci jsou poučeni používat OOPP celoobličejový štít, brýle, přilbu, 
ochranné rukavice, obuv aj. (viz MP 03 Používání OOPP)  

Horká voda, pára přijatelné 

Zhotovitel zajistí vlastním zaměstnancům vstupní a periodické školení 
BOZP,  
Pracovníci jsou upozorněni na zvýšení pozornosti při manipulaci s horkými 
nápoji, nádobami a předměty. 

Uklouznutí po 
kluzkém povrchu 
nebo 
po námraze 

přijatelné 

Zhotovitel zajistí vlastním zaměstnancům vstupní a periodické školení BOZP  
Pracovníci jsou poučeni používat OOPP - pracovní obuv s protiskluznou 
podrážkou (viz MP 03 Používání OOPP)  
Zhotovitel upozorňuje tímto objednatele o dbání zvýšené pozornosti při 
přechodu mokrých podlahových ploch. 
Pracovníci zhotovitele jsou poučeni chránit ostatní osoby před uklouznutím 
umístěním výstražných tabulí upozorňujících na kluzký povrch a jsou poučeni 
dodržovat správné pracovní postupy. 

Pohybující se části 
strojního zařízení 

přijatelné 

Pracovníci jsou poučeni obsluhovat všechny přidělené stroje (mycí automaty 
aj.), přístroje a zařízení jen na základě příslušného proškolení a v souladu 
s návodem pro jejich obsluhu, dbát zvýšené pozornosti při jejich obsluze a 
dodržovat pořádek na pracovišti, dodržovat bezpečnou vzdálenost od točivých 
zařízení 

Pohybující se 
dopravní prostředky 
(dopravní nehoda) 

přijatelné 

Pracovníci jsou poučeni dodržovat pravidla silničního provozu při zachování 
bezpečnosti práce, dodržovat dopravní řád objednatele, pokud s ním byli 
prokazatelně seznámeni. 
Zhotovitel zajistí vlastním zaměstnancům vstupní a periodické školení BOZP 
a školení řidičů služeb. vozidel. 
Pracovníci jsou upozorněni používat při poruše vozidla  a vstupu na pozemní 
komunikaci OOPP - výstražnou reflexní vestu (viz MP 03 Používání OOPP). 
Zákaz telefonování při řízení motorového vozidla bez použití zařízení 
handsfree nebo headset 

Požár přijatelné 
Pracovníci jsou poučeni dodržovat zákaz kouření na pracovištích (mimo 
vyhrazených míst) a dodržovat pořádek na pracovišti. 
Zhotovitel zajistí vlastním zaměstnancům vstupní a periodické školení PO. 



Příloha číslo 01 
 

ke smlouvě o dílo č. …./x/x  
    

 
 

Strana 2 (celkem 2) 

Identifikace rizik 
Posouzení 

rizik 
Navrhovaná opatření k zajištění BOZP 

Elektrický šok, úraz 
el. proudem 

přijatelné 

Zhotovitel zajistí vlastním zaměstnancům vstupní a periodické školení BOZP, 
PO, provádění pravidelných kontrol a revizí příslušných elektr. strojů, spotřebičů 
a nářadí v řádných četnostech a termínech 
Pracovníci zhotovitele jsou poučeni: 

• obsluhovat všechny el. stroje a zařízení jen v souladu s jejich návodem a 
nedovolit, aby se svěřenými el. zařízeními manipulovali jiné neoprávněné 
osoby, 

• nepoužívat nerevidované nebo poškozené el. zařízení,  

• kontrolu a čištění elektrického nářadí, strojů a zařízení provádět jen po 
odpojení od el. zdroje 

• přívodní kabely ukládat tak, aby byly chráněny proti poškození. 

• neodstraňovat zábrany a kryty, neotvírat přístupy k el. částem, 
nevyřazovat z funkce ochranné prvky.   

• neprovádět neodborné, nekvalifikované  zásahy do el. instalace - odborné 
připojování, odpojování a opravy vždy provádí elektrikář min. § 6 vyhl. č. 
50/1978 Sb. tj. pracovník znalý s vyšší kvalifikací) 

Zakopnutí, špatný 
došlap, pád 

přijatelné 
Pracovníci jsou poučeni dbát zvýšené pozornosti při chůzi, používat přidělené 
OOPP - pracovní obuv s protiskluznou podrážkou (viz MP 03 Používání 
OOPP), 

Pád pracovníka 
z výšky 

přijatelné 

Zhotovitel zajistí vlastním zaměstnancům vstupní a periodické školení BOZP, 
školení pro práci ve výšce. 
V případě, že na pracovištích objednatele chybí kolektivní ochrana proti pádu 
osob (zábradlí, nožní zarážky apod), budou zaměstnanci zhotovitele používat 
přidělené individuální  OOPP pro práci ve výšce (viz MP 03 Používání OOPP), 
které budou pravidelně kontrolovány a revidovány. 

Pád pracovníka do 
hloubky 

Pád předmětů přijatelné  
Zhotovitel zajistí při práci ve výšce nářadí a pomůcky proti pádu. Zajistit 
ohraničení prostoru pod místem práce konané ve výšce s výstrahou „Zákaz 
vstupu“ 

Náraz těla na 
pevnou překážku  

přijatelné 
Pracovníci zhotovitele jsou poučeni udržovat pořádek na pracovišti a zvýšit 
pozornost při chůzi v prostorech objednatele. 

Manipulace při 
zvedání a přenášení 
břemen 

přijatelné 

Zhotovitel zajistí zdravotní způsobilost svých zaměstnanců, vstupní a periodické 
školení BOZP. Pracovníci zhotovitele jsou poučeni: zvýšit pozornost při 
manipulaci s břemeny, udržovat pořádek na pracovišti, udržovat komunikační 
prostory volné. 

Kontakt látkou nebo 
přípravkem 
s nebezpeč. 
vlastností žíravou 
(H314) 

přijatelné 

Zhotovitel zajistí vlastním zaměstnancům vstupní a periodické školení BOZP. 
Pracovníci jsou poučeni zvýšit pozornost při manipulaci s nebezpečnými 
přípravky, nedovolit, aby s chemickými přípravky klasifikovanými jako 
nebezpečné manipulovali  jiné neoprávněné osoby, poučeni používat přidělené 
OOPP – ochranné gum.rukavice, brýle (viz MP 03 Používání OOPP) 
Pro práci s látkami nebo přípravky žíravými budou pracovníci zhotovitele 
seznámeni s písemnými pravidly pro práci s těmito nebezpečnými 
látkami/přípravky 

Požití kapal. látky 
nebo přípravku 
s nebezpeč. 
vlastností žíravou 
(H314) 

přijatelné 
Pracovníci jsou seznámeni s pravidly pro práci s látkami žíravými a poučeni o 
zásadách správného použití chem. přípravků klasifikovaných nebezpečnou 
vlastností.  

Práce s přidělenými 
stroji, nářadím a 
ostatními pomůckami 

přijatelné 

Zhotovitel zajistí proškolení úklidových pracovníků pro práci s přidělenými 
nástroji, stroji, nářadím. 
Pracovníci jsou poučeni obsluhovat všechny přidělené nástroje, stroje (mycí 
automaty aj.), přístroje a zařízení jen na základě příslušného proškolení a 
v souladu s návodem pro jejich obsluhu, dbát zvýšené pozornosti při jejich 
obsluze a dodržovat bezpečnou vzdálenost od točivých zařízení 
Zhotovitel zajistí, aby nástroje používané k výkonu jeho činnosti odkládali jeho 
zaměstnanci na místa určená vedoucím práce a udržovali tak pořádek na 
pracovišti a neohrožovali ostatní osoby pohybující se na pracovišti. 

Práce v noci – 
psychická zátěž 

přijatelné 
Zhotovitel zajistí odbornou a zdravotní způsobilost vlastních zaměstnanců, 
zajistí vstupní a periodické školení BOZP a PO, dodržování přestávek na jídlo a 
oddech na pracovišti, dodržování odpočinku mezi dvěma směnami a při řízení 
motor. vozidla dodržování bezpečnostních přestávek 

Selhání lidského 
faktoru 

přijatelné 

 

Vypracovala: Marcela Kozáková, ATALIAN Dne: 22.03.2017 


